CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 004/2023

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Indico ao Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura

e Serviços Urbanos, Elton Gomes Souto do Ó, que

seja colocada a placa de identificação na Rua

Severino Inácio da Silva, bairro Alto de Santa Rita.

Senhor Presidente,

A Rua Severino Inácio da Silva, localizada no bairro Alto de Santa Rita, carece de uma

identificação adequada. Atualmente, não há uma placa que indique claramente o nome da via,

dificultando a orientação de moradores, visitantes, serviços de entrega, serviços de emergência e demais

usuários da via.

A instalação de uma placa com o nome "Severino Inácio da Silva" é uma forma de

homenagear uma figura importante da comunidade local e além disso, é fundamental para a organização

urbana, proporcionando uma melhor qualidade de vida para os cidadãos e contribuindo para a segurança

e eficiência dos serviços públicos.

Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Elton Gomes Souto

do Ó, (Rua Abílio Chacon, n°396 – JK), CEP: 59.380.000, Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 01 de junho de 2023

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-06-01T13:01:47-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490